

### پیش‌بینی بارش‌های پراکنده تا آخر هفته در فارس

مدیرکل هواشناسی فارس از پیش‌بینی بارش‌های پراکنده در برخی مناطق استان تا روز جمعه، ۲۴ اسفند و همچنین کاهش دما خبر داد. قاسم حسینی در گفت‌وگو با خبرنگار با اعلام این خبر گفت: طبق نقشه‌های هواشناسی در سطح استان به ویژه مناطق جنوبی بارش‌های رگباری صورت می‌گیرد و در مناطق شمالی استان وزش باد وجود دارد. وی با بیان اینکه در برخی از مناطق شمالی استان وزش باد شدیدتر است، افزود: روزهای دوشنبه و سه‌شنبه، ۲۰ و ۲۱ اسفند بارش‌های پراکنده و طی روزهای چهارشنبه، ۲۲ اسفند تا جمعه، ۲۴ اسفند در مناطق شمالی، شرقی و برخی نقاط مرکزی بارش‌های پراکنده باران پیش‌بینی می‌شود. حسینی با یادآوری اینکه طی این چند روز بارش‌ها در مناطق شمالی و سردسیر استان به صورت برف خواهد بود، گفت: به لحاظ تغییرات دمایی برای امشب کاهش ۳ تا ۵ درجه‌ای وجود دارد و طی چند شب بعد افزایش دما خواهیم داشت.

## خبر



### پوش دانش آموزی شهید پژوهی در آموزش و پرورش فارس

#### راه‌اندازی خواهد شد



مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: در راستای آشنایی هرچه بیشتر دانش آموزان استان با شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی، پوشی تحت عنوان شهید پژوهی در آموزش و پرورش فارس راه‌اندازی خواهد شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، فرسید قاسمی در صیبد و هشتاد و هفتمین جلسه ستاد اجرایی شاهد و ایثارگران و شورای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت استان، گفت: موضوع توجه به سیره وزندگی شهدای انقلاب اسلامی از مهمترین نکاتی است که هم در سند تحول بنیادین به آن اشاره شده و هم مورد تاکید مسئولان آموزش و پرورش است.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: در همین راستا ودرجهت آشنایی هرچه بیشتر دانش آموزان استان با شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی، پوشی تحت عنوان شهید پژوهی در آموزش و پرورش فارس راه‌اندازی خواهد شد. قاسمی گفت: در این پوش هر دانش آموز می‌تواند با انتخاب یک شهید در مورد زندگی او تحقیق و پژوهش کند.

قاسمی با اشاره به اینکه به بهترین آثار جوایزی تعلق خواهد گرفت: گفت: نحوه شرکت در این پوش به زودی اطلاع‌رسانی و خواهد شد. مدیرکل آموزش و پرورش فارس اظهار کرد: در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه، در آموزش و پرورش استان یک روز در هفته به عنوان روز شهید نامگذاری شده است.

قاسمی افزود: پنجشنبه‌های هر هفته را به نام شهید نامگذاری کرده‌ایم و تلاش می‌کنیم در این روز به تشریح زندگی و خط و مشی شهدا پردازیم. مدیرکل بنیاد شاهد و امور ایثارگران استان فارس، هم در این جلسه اظهار کرد: آموزش و پرورش با پیگیری‌ها و برنامه‌ریزی‌های مطلوبی که انجام می‌دهد در بحث شاهد در قله است.

سردار ابراهیم بیانی افزود: راه‌اندازی پوش شهید پژوهی ویژه دانش آموزان بسیار مؤثر است چرا که دانش آموزان هنگام تحقیق در مورد زندگی یک شهید کاملا از شهید الگوبرداری می‌کنند.

وی تصریح کرد: از موثرترین روش‌های ترویج فرهنگ شهید و شهادت در بین دانش آموزان، انجام تحقیق و پژوهش توسط دانش آموزان است لذا پیشنهاد می‌شود تا علاوه بر مدارس شاهد در سایر مدارس نیز این مهم در

دستور کار قرار گیرد. مدیرکل بنیاد شاهد و امور ایثارگران استان فارس، ادامه داد: اردوهای دانش آموزی از مهمترین فعالیت‌های تربیتی است لذا در اردوی ویژه دانش آموزان مدارس شاهد که اخیراً در شیراز برگزار شد ما شاهد استقبال کم نظیر دانش آموزان و تحت تأثیر قرار گرفتن آنها از زندگی شهدا، بودیم. بیانی اضافه کرد: بسیاری از دانش آموزان مدارس شاهد به دلایل مختلف در برخی دروس نیاز به آموزش مضاعف دارند، لذا راه‌اندازی خانه رفع اشکال امری ضروری است که باید در دستور کار قرار گیرد.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس نیز گفت: در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه، پیشنهاد می‌کنم تولید آثار مربوط به زندگی شهدا در دستور کار قرار گیرد.

علی خواجه نژادیان افزود: آماده همکاری با آموزش و پرورش و بنیاد شهید درخصوص تولید آثار مرتبط با شهدا هستیم.

بیانی اضافه کرد: بسیاری از دانش آموزان مدارس شاهد به دلایل مختلف در برخی دروس نیاز به آموزش مضاعف دارند، لذا راه‌اندازی خانه رفع اشکال امری ضروری است که باید در دستور کار قرار گیرد.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس نیز گفت: در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه، پیشنهاد می‌کنم تولید آثار مربوط به زندگی شهدا در دستور کار قرار گیرد.

علی خواجه نژادیان افزود: آماده همکاری با آموزش و پرورش و بنیاد شهید درخصوص تولید آثار مرتبط با شهدا هستیم.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

### حفظ باغ‌های شیراز، یک وظیفه است



عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: حفظ باغ‌های شیراز، نه یک انتخاب، بلکه یک وظیفه است و اگر امروز سکوت کنیم، فردا این شهر را بی‌هویت، بی‌روح و بی‌باغ خواهیم یافت.

سرویس خبری/خدیجه غضنفری: علیرضا اسکندری در یکصد و هشتاد و نهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز در نطق پیش از دستور خود اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که نه تنها آینده شیراز، بلکه آینده زیست‌بوم و هویت فرهنگی ما را تهدید می‌کند؛ مسئله‌ای است که اگر امروز برای آن چاره نیندیشیم، فردا بسیار دیر خواهد بود، حفظ باغ‌های شیراز است.

وی با اشاره به اینکه شیراز؛ شهری است که با باغ‌هایش معنا می‌یابد، افزود: شیراز، تنها یک شهر نیست؛ شیراز یک هویت است، یک خاطره جمعی، یک تمدن زنده. از سعدی تا حافظ، از نازجستان قوام تا باغ ارم، از عطر بهارنارنج تا سایه درختان کهنسال باغ‌های قصردشت، همه و همه نشان از پیوند عمیق این شهر با طبیعت دارد. اما این میراث گران‌بها، در سکوتی تلخ، طی سالیانی در حال از بین رفتن است.

عضو شورای اسلامی خاطرنشان کرد: در ۲۰ سال گذشته، بسیاری از باغ‌های تاریخی شیراز قربانی توسعه ناپایدار شده‌اند و تغییر کاربری‌های بی‌رویه، ساخت‌وسازهای غیرمجاز و بی‌توجهی به ارزش‌های زیست‌محیطی، شیراز را از "شهر باغ‌ها" به شهری در معرض موضوعات خطرناک تبدیل کرده است.

اسکندری اضافه کرد: افزایش دمای شهری، کاهش کیفیت هوا، بحران آب و از بین رفتن زیست‌بوم‌های طبیعی که هویت و آرامش این شهر را شکل داده‌اند. این در حالی است که شهرهای سبز، شهرهای پایدار را می‌سازد و جهان امروز به سمت بازسازی فضاهای سبز حرکت کرده است و در شهری همچون نیویورک، با پروژه "High Line" ریل‌های مترو که را به باغی معلق تبدیل کرده و سالانه میلیون‌ها گردشگر جذب می‌کند و پاریس، تا سال ۲۰۳۰ برنامه‌ای برای تبدیل تمام ساختمان‌های مهم به بناهای سبز دارد و سنگاپور، به "شهر در باغ" معروف است و بیش از ۵۰ درصد مساحت آن را پوشش گیاهی تشکیل می‌دهد.

وی ادامه داد: اگر جهان به سمت توسعه پایدار پیش می‌رود، چرا ما باید

### مدیریت شهری زرقان مطرح کردند؛

# تبعات اجتناب‌ناپذیر حذف ناعادلانه عوارض آلایندگی برای زرقان

## حذف عوارض آلایندگی تهدید برای محیط‌زیست و اقتصاد شهر زرقان



خسارات زیست‌محیطی به مردم پرداخت می‌شود. اما در زرقان، معلوم نیست برچه اساسی این عوارض حذف شده است. این تصمیم، عملاً به نابودی شهر زرقان منجر خواهد شد.

**\*مردم زرقان قربانی سیاست‌های ناعادلانه شده‌اند**  
شازندی، عضو شورای شهر، از نمایندگان مجلس خواست تا با جدیت این موضوع را پیگیری کنند:

مردم زرقان سال‌هاست که قربانی سیاست‌های ناعادلانه شده‌اند.

ارزش افزوده‌ای که متعلق به این شهرستان است، به صورت استانی توزیع شد. حالا هم عوارض آلایندگی را حذف کرده‌اند. آیا این انصاف است؟  
وی افزود: ما به نمایندگی از مردم، محکم پای این مطالبه ایستاده‌ایم و اجازه نخواهیم داد حقوق مردم زرقان تضییع شود.

**\* پالایشگاه، ۳ درصد فرآورده‌های نفتی کشور را تأمین می‌کند، اما سهم زرقان چیست؟**

خواجه، دیگر عضو شورای شهر، با اشاره به تأثیر مستقیم پالایشگاه بر کیفیت زندگی مردم زرقان، گفت: این پالایشگاه، ۳ درصد از کل فرآورده‌های نفتی کشور را تأمین می‌کند. چطور ممکن است که صنعتی با این ابعاد، آلایندگی نداشته باشد؟

**\* این تصمیم، بدون سند علمی اتخاذ شده است**  
نجاتی، سخنگو و عضو شورای اسلامی زرقان، با تأکید بر نبود مستندات دقیق برای این تصمیم، گفت: مشخص نیست پالایشگاه، بر اساس چه اسنادی از لیست صنایع آلاینده خارج شده است. این در حالی است که مطالعات علمی و داده‌های زیست‌محیطی، همچنان آلودگی این صنعت را تأیید می‌کنند.

بر اساس این گزارش مدیریت شهری زرقان حذف عوارض آلایندگی را تصمیمی غیرمدرانه، غیرعلمی و تهدیدی برای آینده شهر دانست و خواستار ورود فوری استاندار، نمایندگان مجلس و سازمان محیط‌زیست برای اصلاح این روند شدند.

این موضوع شهرداری زرقان را در پایان سال با مشکلات جدی مواجه خواهد کرد. در بلند مدت این درآمدها بیش از سی درصد از بودجه پیش‌بینی شده را شامل می‌شود و در صورت عدم تحقق آن، عملاً بیش از نیمی از بودجه عمرانی شهرداری زرقان از دست خواهد رفت و متعاقب آن شهرداری توانایی لازم برای حفظ فضای سبز موجود و اجرای پروژه‌های عمرانی را نخواهد داشت.

**\* حذف عوارض آلایندگی بی‌عدالتی آشکار در زرقان**  
جمالی، رئیس شورای اسلامی زرقان، حذف عوارض آلایندگی را بی‌عدالتی آشکار دانست و تصریح کرد: قوانین مشخصی برای تشخیص صنایع آلاینده وجود دارد، اما متأسفانه اجرای آن با ضعف همراه است. پالایشگاه شیراز، تنها صنعت غول‌پیکر منطقه، اکنون از نیمه سوم امسال از پرداخت عوارض آلایندگی معاف شده است. آیا واقعاً هیچ آلاینده‌ای تولید نمی‌کند؟

وی با اشاره به ضعف سیستم خوداظهاری، گفت: حتی رئیس سازمان محیط‌زیست کشور هم از این روند انتقاد کرده است. عجیب‌تر آنکه کارشناس ما در کمیسیون آلایندگی را بی‌عدالتی آشکار دانست و تصریح کرد: قوانین مشخصی برای تشخیص صنایع آلاینده وجود دارد، اما متأسفانه اجرای آن با ضعف همراه است. پالایشگاه شیراز، تنها صنعت غول‌پیکر منطقه، اکنون از نیمه سوم امسال از پرداخت عوارض آلایندگی معاف شده است. آیا واقعاً هیچ آلاینده‌ای تولید نمی‌کند؟

بند ۲۰، همچنان پالایشگاه را آلاینده می‌داند، اما این صنعت با یک گزارش خوداظهاری، خود را از جرگه صنایع آلاینده خارج می‌کند!  
**\* حذف این عوارض، نابودی زرقان را در پی دارد**  
رستمزاده، عضو شورای شهر زرقان، با انتقاد از این تصمیم، گفت: در تمام کشور، عوارض آلایندگی برای جبران

توسط سازمان محیط زیست، یک ایراد است و باید این فرایند دقیق‌تر و علمی‌تر صورت بگیرد.

وی بیان کرد: پالایشگاه باید به مسئولیت اجتماعی خود توجه کرده و مشتاقانه برای جلب اعتماد عمومی مردم نسبت به پرداخت عوارض آلایندگی به شهرداری‌ها و دهیاری‌های شهرستان زرقان اقدام کند و این امر می‌تواند در کاهش تنش‌های اجتماعی و جلب اعتماد مردم تأثیر بسزایی داشته باشد.

شهردار زرقان تاکید کرد: اصلاح قوانین مالیاتی و زیست

حفاظتی در برابر آلودگی ناشی از پالایشگاه را ایفا می‌کند، با همین عوارض آلایندگی نگهداری می‌شود.

صنایعی با بیان اینکه موضوع فقط به محیط زیست ختم نمی‌شود، ابراز داشت: تبعات اجتماعی و اقتصادی این تصمیم، بسیار گسترده خواهد بود چرا که حذف ناگهانی این درآمد بدون در نظر گرفتن منابع جایگزین، اثرات مخربی بر عملکرد شهرداری خواهد داشت از جمله می‌تواند کاهش نیرو و خدمات شهری را در پی داشته باشد.

شهردار زرقان با بیان اینکه پالایشگاه از بهترین منابع آبی منطقه استفاده می‌کند، اضافه کرد: انتظار داریم مسئولان استان، این تصمیم را بازنگری کرده و حقوق شهروندان زرقانی را احیا کنند.

صنایعی همچنین گفت: آلایندگی شهرداری زرقان نشان می‌دهد که مرکز شهر زرقان به صورت مستقیم از آلاینده‌های پالایشگاه همچون بنزن و تولوئن متأثر می‌شود. نتایج علمی نیز می‌گوید میزان این مواد شیمیایی مضر در هوای زرقان بیش از حد مجاز است و خروج پالایشگاه از فهرست

صنایع آلاینده بدون بررسی دقیق‌تر و انجام پالایش مستقل سلامت عمومی شهروندان را تهدید می‌کند.

شهردار زرقان نیاز به بازبینی فرآیند خوداظهاری و نظارت دقیق‌تر بر موضوع را خواستار شد و گفت: اینکه پالایشگاه صرفاً با یک فرایند خوداظهاری از لیست صنایع آلاینده خارج شود، بدون انجام پایش‌های مستقل و ارزیابی دقیق

محیطی می‌تواند به ایجاد یک درآمد پایدار از محل عوارض آلایندگی برای شهرداری‌ها و دهیاری‌های شهرستان زرقان کمک کند.

صنایعی درخصوص تأثیرات عدم پرداخت عوارض بر بودجه شهرداری گفت: در سال جاری، حدوداً سی میلیارد تومان از درآمدهای پیش‌بینی شده از این بخش محقق نشده است و

